
48. schůze RO Kobylnice dne 12.1.2017

Přítomni:  Šmíd, Ulbrichová, Florian, Votápek, Dolanský

Program schůze:
1. Změna rozpisu rozpočtu č. 14/2016
2. Schválení rozpisu rozpočtu na rok 2017
3. Žádost o hostování lunaparku
4. Vyřazení a likvidace DHM
5. Žádost o odprodej pozemku
6. Dar členům FLASH
7. Tombola na ostatky
8. Informace z kontroly Policie ČR za rok 2016
9. Různé

1. Změna rozpisu rozpočtu č 14/2016

Změna rozpisu rozpočtu zahrnuje přiřazení znaku org. (organizace) k nákladům na autorskou odměnu
(licenční poplatky OSA) za hudební produkci na vánočním koncertu Zlaťanky a převedení nákladů na
údržbu elektronické spisové služby Šlapanice z rezervy v tomtéž §.  Změna rozpisu rozpočtu tvoří
přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 14/2016.

hlasování:                    5 pro                            0 proti                            0 zdržel se  

2. Schválení rozpisu rozpočtu na rok 2017

Rozpis rozpočtu se dle zákona schvaluje neprodleně po schválení rozpočtu. Diskuze k rozpisu rozpočtu
proběhla již v prosinci, po schválení rozpočtu zastupitelstvem byly do rozpisu zapracovány všechny
úpravy, ke kterým došlo od té doby a navrhuje se ke schválení. 
Jakmile bude v programu TRIADA uzavřen účetně rok 2016, bude pro rok 2017 schválený rozpočet
nahrán do programu a bude muset být upraven podle rozpočtové skladby, platné od 1.1.2017. Změna
zákona byla zveřejněna v poslední loňské částce Sbírky zákonů. Poté bude rozpočtovým opatřením
zapracována změna rozpočtové skladby do schváleného rozpočtu a následně v tomto duchu také bude
upraven rozpis rozpočtu.
Současný rozpis rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje rozpis rozpočtu na
rok 2017.

hlasování:                5 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

3. Žádost o hostování lunaparku

Pan Antonín Kočka, tradiční provozovatel pouťových atrakcí, požádal o povolení hostování lunaparku
v době tradičních hodů v roce 2017 a 2018. Pro pouťové atrakce se každoročně vymezuje prostor
„horního dvora“, tedy poz. p.č. 235 v k.ú. Kobylnice u Brna. Pozemek je vždy využíván od pondělí
předcházejícího hodům až do pondělí následujícího po hodech.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje hostování
lunaparku, provozovaného panem Antonínem Kočkou, při tradičních hodech od 31.7.2017 do 7.8.2017
a od 30.7.2018 do 6.8.2018.

hlasování:                   5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

4. Vyřazení a likvidace DHM  

Při fyzické inventuře bylo inventarizační komisí doporučeno vyřazení konvice na kávu (pořízena v roce
1995 za 487 Kč) a fax inkoustový (pořízen v roce 2003 za 5.849,90 Kč).

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení a
ekologickou likvidaci konvice na kávu inv. č. 10044 a faxu inkoustového Canon B160, inv.č. 10085.

hlasování:                  5 pro                             0 proti                                0 zdržel se

5. Žádost o odprodej pozemku

Obec je m.j. vlastníkem pozemku p.č. 228 o výměře 22 m2. Tento pozemek je dlouhodobě
(pravděpodobně od roku 1972) zastavěn garáží, která je dnes ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxx.
Tito manželé dne 11.1.2017 požádali obec o odprodej pozemku. V běžném případě by obec i v zájmu
sjednocení vlastnictví stavby a pozemku žádosti vyhověla. V tomto konkrétním případě 3 garáží na
obecních pozemcích na ulici Krátké je - v souvislosti s dlouhodobým záměrem obce vybudovat v této
lokalitě („horní dvůr“ a přilehlé pozemky) v budoucnu nové kulturně správní centrum obce – žádoucí
zachovat obci vliv i na tyto nemovitosti. Z toho důvodu se navrhuje žádosti nevyhovět. V souladu
s podmínkami zákona o obcích musí být případný záměr obce k prodeji pozemku zveřejněn na úřední
desce. V případě schválení záměru odprodeje bude tato skutečnost zveřejněna.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. neschvaluje záměr prodeje
pozemku p.č. 228 v k.ú. Kobylnice.

hlasování:                   5 pro                             0 proti                                0 zdržel se

6. Dar členům FLASH

Hudební skupina FLASH požádala o podporu v jejich činnosti. Tuto finanční podporu chtějí využít na
obnovu a údržbu hudebního vybavení a stejně jako v předchozích letech hodlají být nápomocni obci při
organizování kulturních akcí v obci. Rozpočet s touto finanční podporou počítá a to ve výši 30.000 Kč.
Již v předchozích letech se tato pomoc ustálila formou finančního daru členům hudební skupiny. Proto
se navrhuje schválit dar ve výši 6 tis. Kč každému z vyjmenovaných pěti členů skupiny. 

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar 6.000 Kč každé
z následujících osob: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

hlasování:                   5 pro                            0 proti                                0 zdržel se

7. Tombola na ostatky

Na minulé schůzi rady byly schváleny dary do tomboly na plesy v Kobylnicích. Obecní ples  a
ostatková zábava jsou z OZV osvobozeny od poplatků ze vstupného a obec na tyto dvě akce přispěla
nákupními poukázkami v nominální hodnotě 2.000 Kč na každou z nich. Hasiči však při pořádání
ostatků navíc musí obci uhradit správní poplatek ve výši 500 Kč za povolení tomboly, což významně

2



zasahuje do ekonomiky akce. Obec má zájem, aby se tato tradiční akce uskutečnila, z toho důvodu se
navrhuje navýšit dar do tomboly na ostatky oproti minule schválenému navýšit o další 1 poukázku
v nominální hodnotě 500 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje navýšení daru do
tomboly na tradiční ostatkovou zábavu (SDH) o 500 Kč.

hlasování:                   5 pro                             0 proti                               0 zdržel se

8. Informace z kontroly Policie ČR za rok 2016

Obec obdržela sdělení DI P ČR o výsledcích provedených kontrol dodržování limitů rychlosti (pravidel
sil. provozu) v obci za rok 2016. Sdělení tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí informaci
Policie ČR o kontrole dodržování limitů rychlosti v obci Kobylnice za rok 2016.

hlasování:                   5 pro                             0 proti                                0 zdržel se

9. Různé

Obec obdržela od projektanta dokumentaci trasy cyklostezky Ponětovice – Sokolnice s odbočením do 
Práce.

V sobotu proběhla tříkrálová sbírka, celkem se vybralo 49.365 Kč, což je o 2.173 Kč než loni.

V sobotu se uskuteční obecní ples – výzva k pomoci s přípravou a k účasti

Valná hromada SDH se uskuteční v pátek 13.1. Zúčastní se starosta obce.

Zápis byl vyhotoven dne 13.1.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

3


